[image: image2.jpg]Governo do Estado

SANTA CATARINA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DO ESPORTE

CONCEFID

De: Prof.  Dra. Suzana Matheus Pereira - Presidente do CONCEFID
Para: Membros do Conselho de Centro CEFID
Data: 27/03/2024
CONVOCAÇÃO Nº 03/2024
De acordo com o inciso II do art. 7 do Regimento Interno do Conselho Centro do CEFID – CONCEFID, convoco Vossa Senhoria para reunião ordinária do CONCEFID a realizar-se no dia 27 de março de 2024, com início às 08:30h, presencial, na Sala de Reunião do CEFID/UDESC com a seguinte ordem do dia:
1. Ata 583 Reunião Ordinária: leitura, discussão e votação;

2. Expediente;
3. Ordem do Dia;
4. Comunicações Pessoais.
3. Ordem do Dia;
3.1 Processo:  3044/2024
Interessada: Clarissa Medeiros da Luz
Assunto: Solicitação de autorização para afastamento do País com ônus limitado para a UDESC em período não letivo para período de cooperação internacional na Universidad de Alcalá - Espanha
Relatora: Thais Silva Beltrame
3.2 Homologação

3.2.1 Processo:  8576/2024
Interessada: Adriana Coutinho de Azevedo Guimarães
Assunto: Solicitação de apoio para participação em evento pelo PRODIP- XIII Congresso Brasileiro de climatério e menopausa.
3.2.2 Processo:  58867/2023
Interessada: Aline Almeida Gulart
Assunto: Projeto de extensão novo – Edital a qualquer tempo 02/2021

Título: Consultoria para residência multiprofissional na área de fisioterapia
3.2.3 Processo:  2268/2024
Interessada: Caroline Ruschel
Assunto: Resultado do processo seletivo interno do CEFID para concessão de apoio à participação de discentes de pós-graduação em eventos técnico-científicos realizados no Brasil de fevereiro a julho de 2024
3.2.4 Processo:  2280/2024
Interessada: Caroline Ruschel
Assunto: Resultado do processo seletivo interno do CEFID para concessão de apoio à participação de discentes de graduação em eventos técnico-científicos realizados no Brasil de fevereiro a julho de 2024
3.2.5 Relatório finais/parciais aprovados para homologação em CONCENTRO 2022/2023

3.3 Homologação das aprovações por AD Referendum baseado no artigo 65 incisos XV do Regimento Geral da UDESC
3.3.1 Processo:  1750/2024
Interessado: Rodrigo Okubo
Assunto: Solicitação de prorrogação de prazo de estágio pós-doutoral para Ana Paula Silveira Ramos
Ad Referendum em 27/02/2024
3.3.2 Processo:  9634/2024
Interessado: Fabrizio Caputo
Assunto: Solicitação de estágio pós-doutoral para Prof. Dr. Rogério Santos de Oliveira Cruz
Ad Referendum em 18/03/2024
3.3.3 Processo:  5313/2024
Interessada: Larissa Cerignoni Benites
Assunto: Solicitação de afastamento para participação em evento
Ad Referendum em 19/03/2024
3.3.4 Processo:  8177/2024
Interessado: Gabriel Henrique Treter Gonçalves
Assunto: Solicitação de auxílio para pagamento de taxa de publicação (PRODIP)
Ad Referendum em 21/03/2024

3.3.5 Projeto de Pesquisa: PVID8 – 2022

Título: Estado Nutricional, força de preensão palmar, flexibilidade e nível de atividade física em crianças
Interessada: Anelise Sonza
Ad referendum em 20/03/2024
4. Comunicações Pessoais.
Suzana Matheus Pereira
 Presidente
[image: image1.jpg]@ UDESC .
u UNIVERSIDADE %
. DO ESTADO DE CENTRO DE CIENCIAS DA
SANTA CATARINA SAUDE E DO ESPORTE

Rua Paschoal Simone, 358 – Bairro Coqueiros – Florianópolis – Santa Catarina – CEP 88080 350.

Fone: +55 48 3321 8600

[image: image2.jpg]